
Vrstaltsk. lzdavac RB

DOP 201 5822

Regidrovarc kod: opcinski sd Samjevo. MBs 6t01 441 sl 1 i Jl8 4ft006897000i i Cannski broj 20@68970001
RAcUN: 3387302m523E447, Urtcredit banka d d l\4odar, EH

Strana:
1 o d 1

Broj protokola: fl ]- i^ O \- n &1-L - | 
q JC JAVNO

DATUM: 26.08.2020. god.

*

PRIMALAC: SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo

PREDMET: Obavijest Nabavka usluge - Osiguranje od odgovornosti iz djelatnosti

W.A:

Po5tovani,

Na osnovu Elana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), obavje5tavamo vas
da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku usluge: Osiguranje od odgovornosti iz
djeiatnosti, provedene metodom Pregovaradki postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u
prilogu, prihva6ena ponuda ponuda6a SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo za nabavku predmetne usluge.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponutladima
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru za PKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

DoP W 01 -3 01 01 Dotit, ZltuidRil 3



DIREKTOR DRUSTVA Strana.
1 o d 2

Broj protokota: 
02* \_ OL1_T _ ggtf - { ( & JAVNO

I
\c# J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
D

Vrsta dok. lzdavad

oDL | 01-3

lzabrani ponudad je, u roku od sedam
izboru najpovoljnijeg pon utlada, du2an dostaviti
iz Elana 45. Zakona o javnim nabavkama, u
(devedeset) dana od dana dostavljanja ponude.

Datum: 26.08.2020. god.

Na osnovu 6lea 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), a u
vezi sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i 6lana 48. Statuta J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, te izvjeitaja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke usluge:
Osiguranje od odgovornosti iz djelatnosti za Stete pridinjene tre6im licima, imenovane Rje5enjem, broj:
02-1-04-7-3872-5120 od 20.07.2020. god., Uprava J.P. Meclunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo na 7. sjednici odrZanoj dana 26.08.2020. god., donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponuclada SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo za nabavku usluge:

Osiguranje od odgovornosti iz djelatnosti za Stete pridinjene tre6im licima, zavedena na protokol
Narudioca pod brojem: 02-1-04-7-3872-14120 od 10.08.2019. god., koji je ponudio cijenu za
predmetnu nabavku u iznosu od 27.000,00 KM, bez PDV-a, na period od Sest mjeseci.

t l
radnih dana od dana prijema Obavijesti i Odluke o
Naru6iocu originale ili ovjerene kopije dokumentacije
skladu sa dostavljenom lzjavom, ne starije od 90

ill
Po proteku rokova za reviziju Naru6ilac ie pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja

ugovora o nabavci usluge iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
ugovornih strana.

O b r a z l o Z e n j e

Postupaju6i u skladu sa 61. 17. i 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije
ponude za nabavku usluge: Osiguranje od odgovornosti iz djelatnosti za Stete pridinjene tre6im licima,
direktor J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju
postupka nabavke broj: 02-1-04-7-3872-3120 od 14.07.2020. god., a Rje5enjem o imenovanju
Komisije, broj: 02-1-04-7-3872-5120 od 20.07.2020. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka
nabavke.

Narudilac je, postupajuci u skladu sa naprijed navedenom Odlukom, uputio poziv za dostavu
kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude potrebnih za provodenje procedure Pregovaradkog
postupka bez objavljivanja obavje5tenja o nabavci, odnosno poziv na pregovore, na adresu ponuda6a
SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo, s obzirom da se, u skladu sa 61. 21., tacka d), 61. 23., ta6ka
b) i 61. 28. Zakona o javnim nabavkama, zbog dokazivih razloga krajnje hitnosti, prouzrokovane
dogadajima nepredvidivim za ugovorni organ, ne mogu ispoStovati zakonom utvrdeni minimalni rokovi
za otuoreni, ograni6eni ili pregovaradki postupak s objavom obavje5tenja. Naime, uslijed uloZene Zalbe
na tendersku dokumentaciju po otvorenom postupku za nabavku predmetne usluge, a u cilju
kontinuiranog osiguranja od odgovornosti iz djelatnosti, bilo je potrebno hitno zaklju6iti polisu
osiguranja za prelazni period, do okondanja otvorenog postupka nabavke usluge.

Na javnom otvaranju ponuda u pregovaradkom postupku, Dru5tvu je dostavljena inicijalna
ponuda na iznos od 36.000,00 KM, Sto bi predstavljalo 3.000,00 KM/mjeseCno, medutim obrazac za
cijenu ponude je bio pogre5no popunjen, odnosno nije iskazana jedinidna/mjesedna cijena. Na samim
pregovorima, predstavnik ponuda6a iznio je bojazan da ne6e mo6i ispoitovati inicijalnu ponudu, iz
razloga Sto cijenu formira na osnovu cijene reosiguranja, a reosiguravaju6e dru5tvo daje povoljnije
uslove u zavisnosti od duZine trajanja Ugovora. S obzirom da je u ovom postupku duZina trajanja
ugovora neizvjesna, neizvjesno je bilo i da li 6e konadna ponuda biti u duhu inicijalne. Tako je
ponuda6, nakon vi5e urgencija zbog isteka Ugovora, dana 30.07.2020. godine dostavio novu ponudu,
i to alternativno na sliiede6i na6in:



Vrsta dok. lzdavad

oDL | 01-3

Strana:
2 od2

JAVNO

- na period od 12 mjeseci - 36.000,00 KM
- na period od 6 mjeseci - 27.000,00 KM
- na period od 1 mjeseca - 14.500,00 KM
Komisija je n*on uvida u dostavljenu ponudu konstatovala da ista nije sadinjena u skladu sa

uslovima iz tenderske dokumentacije, odnosno Odlukom Uprave Dru5tva o pokretanju ovog postupka.
Nadalje, Komisija je konstatovala kako je postalo izvjesno da se tender po otvorenom

postupku za nabavku ove usluge, nece okon6ati sigurno za jo5 cca 45 dana (u najboljem slu6aju), s
obzirom da je predmet ponovo vracen na odludivanje Ugovornom organu uz prethodno ponovno
vr5enje obimnih isloZenih provjera kod nadleZnih organa.

lstovremeno, Komisija je ocijenila da bi mjesedno zakljudivanje polisa po datoj ponudi bilo
ekonomski izrazito nepovoljno za Ugovorni organ. S druge strane, s obzirom da Ugovorni organ zbog
svih navedenih okolnosti trenutno nema pokri6e za odgovornost iz djelatnosti, Komisija je smatrala da
je potrebno hitno zakljuditi Ugovor za osiguranje iz djelatnosti.

S tim u vezi, Komisija je Upravi Dru5tva predloZila da se pregovaradki postupak nastavi pod
izmijenjenim uslovima, odnosno da se od ponudada Sarajevo Osiguranje d.d. zatrali dostavljanje
ponude na period od 6 mjeseci (dakle, bez alternativnih opcija i sa ispravno ponunjenim obrascem za
cijenu ponude), iz razloga Sto alternativno dostavljena ponuda iz formalno - pravnih razloga nije bila
prihvatljiva.

Po pribavljanju saglasnosti Uprave Dru5tva, upuceno je novo pozivno pismo sa zahtjevom za
dostavu ponude na period od Sest mjeseci.

Ponuda6 je u predvidenom roku dostavio konadnu ponudu broj: 02-1-04-7-3872-14120 od
10.08.2020. godine, ito u iznosu od 27.000 KM, na period od Sest mjeseci.

Nakon ofuaranja iste, Komisija je konstatovala da dostavljena zadovoljava sve tehni6ke i
formafno pravne uslove izzahtleva za dostavu ponude, te je predloZila Upravi Dru5tva da se ugovor
za predmetnu nabavku dodijeliovom ponudacu.

Uprava J.P. Medunarodni aerodrom ,,SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo razmotrila je dostavljenu
preporuku Komisije na 7. sjednici odrZanoj dana 26.08.2020. god., te je nakon uvida u cjelokupno
provedeni Pregovaradki postupak, istu prihvatila i donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi.
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom poSiljkom, u 3 (tri)
primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:

1. Upravi Dru5tua
2. Sektoru komercijale
3. Sektoru za PKO poslove
4. Ponuclaiu (co.)
5. Sektoru finansija (co.)
6. ala


